ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-rayontomailnj

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 04 /О. /0/4____ № Л-3

Г«Об утверждении Плана-график!
разработки проекта бюджета
Талдомского городского округа на 2025-2027 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением главы Талдомского городского округа от 3.04.2020 года № 583
«Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Талдомского городского
округа на очередной финансовый год и плановый период»:

1. Утвердить прилагаемый План-график разработки проекта бюджета
Талдомского городского округа на 2025-2027 годы (Приложение 1).

2. Финансовому управлению администрации Талдомского городского
округа организовать работу по разработке проекта бюджета Талдомского
городского округа на 2025-2027 годы.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
начальника финансового управления Плюту А.П.

Глава Талдомского городского округа

исп. Плюта А.П..
тел.8(49620)6-08-27
Разослано: Администрация -2,Финансовое управление -1,Комитет по культуре-1,Упраавление образования-1,
Зубкова Е.В.-1, Комитет по управлению имуществом - 1.

006343

Утвержден
распоряжением Главы

ПЛАН-ГРАФИК

Талдомского городско|’оокруга

™ № 373
разработки проекта бюджета Талдомского городского округа на очередной финансовый год и плановый период

№
п/
п

1 [^именование мероприятия! документа, материала) Плановый срок
реализации

мероприятия! пр
едоставления
документов и

(или)
материалов,

подготавливаем
ых в рамках
реализацции
мероприятия

плана-графика)

Фактический

реализации
мероприятия^
рсдоставления
документов и

(или)
материалов,

подготавливас
мых в рамках
реализацции
мероприятия

плана-графика)

Код(ы)
ответственного!

ых)
исполнителя(сй
) мероприятия
плана-графика

Полнос(ыс)наи меновая ие(я)
ответственного(ых)

исно!1ни|сзя(сй) мероприятия
плана-графика

Сокращснное(ыс)наи меновая
ис(я) отвстственного(ых)

исполни тсля(ей)
мероприятия плана-графика

Наименование
структурного

подразделения
ответствен ного( ых)

исполнитсля(ей)
мероприятия плана-

|рафт-каХпри наличии)

Фамилия, имя и
отчество

руководи тсля(сй)
итветсвснного

(ых)исполнителя(сйХст
руктурного

подразделения
ответственного
исполнителя)

мероприятий плана-
|рафика)

Код(ы)
ор|кна(ов)

самоуцравлени
х,ко|ирому\ым

)
нредостылюог

СЯ.’ЩЯ
fWCCMOipcHHK.

одобрения,
ункрждения.

использования

материалы
ндокументы,

<к>дт отоаленн
ые в рамках
реализации

Полное наименование
органа<ов) местного

самоуз|рав.книа.кои>|к>м
у(ым) предоставляются

для рассмотрения,
одобрения, утверждения,

материалы идокумешы.
подготовленные в рамках
реализации мероприятия

Сокращенное наименование
органа(ов) местного

самоуправления,к«торому(ы
м) |1|>сд<>ставляются для

рассмотрения. одобрения,
утверждения, использования

и работе материалы
ндокументы,

реализации мероприятия
плана-трафика

Наименование структурного
подразделения ортаиа(ов) местнот о

самоуправления. кот<>рому(ы м)
предоставляются для рассмотрении,

одобрения. утверждения, использовании
и работе материалы и документы,

подготовленные в рамках реализации
мероприятия плана-графика ( при

Наличии)

Плановый срок
paccMOipcmi.
одобрения,

утверждения
материалов и
документов

Фактический
срок

рассмотрени,
одобрения,

утверждения
материалов и
документов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. I Управление проектировок изменений

предельных объемов бюджетных
ассигнований бюджета округа на исполнение
действующих и принимаемых расходных
обязательств в очередном финансовом году.

не позднее
15 08.2024 года

нс позднее
15.08.2024

года
4631)4555

Финансовое управление
администрации Талдомского
городского окрути Московской
облас ги

Финансовое управление
администрации Талдомского
горттдекого окрутя

11лю1а Александр
Павлович

46302281

Администрация
Талдомского
городского округа
Московской области:

Администрация
Талдомского городского
округа;

Комитет по культуре. физической
культуре, спорту, призму и работе с
молодежью. Управление
образования. Комитет по
управлению имуществом.

16.09.2024 16.09.2024

2. Направление главным администраторам
(администраторам) доходов бюджета и
главным администраторам (администраторам)
источников финансирования дефицита
бюджета расчетов по соответствующим видам
(подвидам) классификации доходов бюджета
округа и источникам финансирования
дефицита бюджета для проведения сверки
указанных расчетов.

не позднее
15.08 2024 года

нс позднее
15.08 2024

года
4631)4555

Финансовое управление
администрации Талдомского
городского округа Московской

Финансовое управление
администрации Талдомского
городского округа

Илю та Александр
11авлович

4631)2281

Администрация
Талдомского
гарцдсюи о окрутя
Московской области ,

Администрация
Талдомского городского
округа;

Комитет по управлению
имуществом.

16.09.2024 16.09.2024

3. 1 Управление предварительного пропюза
индексов дефляторов цен на очередной
финансовый год и плановый период и
прогноза регулируемых цен (тарифов) на
очередной финансовый год.

не позднее
16 09 2024 года

463D2281

Администрация Талдомского
городского округа Московской
области.

Администрация Талдомского
городского округа;

Комитет по экономике
■дмнни «рации
Талдомского городского

11о.К1зова Юлия
11иколаевна

4631)2281

Администрация
Талдомского
городского округа
Московской области.

Администрация
Талдомского городского
округа,

Комитет по культуре, физической
культуре, спорту, туризму и работе с
молодежью. Управление
образования; Комитет по
управлению имуществом.

30.09.2024

4. Перечень действующих и планируемых к
п верждению муниципальных программ
Талдомского городского округа.

не позднее
16.09 2024 года

463D228I

Администрация Талдомского
городского округа Московской
области;

Администрация Талдомского
городского округа .

Комитс г по экономике
администрации
Талдомского городе koi о
ищуга

11олозова Юлия
Николаевна 4631)2281

Администрация
Талдомского
городского ок ру га
Московской области

Администрация
Талдомского городского
округа;

Финансовое управление
администрации Талдомского
городского округа Московской
области

30.092024

5. Сведения, необходимые для формирования
реестра источников доходов бюджета округа.

не позднее
01 10.2024 года

463D2281

Администрация Талдомского
городского округа Московской

Администрация Талдомского
городского окрути;

Комитет по управлению
имуществом.

Зубкова Елена
Вик|оровна. Никитухии
Николай Николаевич 463D2281

Администрация
Талдомского
городского округа
Московской области;

Администрация
Талдомского городского
округа;

Финансовое управление
администрации Талдомского
городского округа Московской
области

15.10.2024

6 Уточненный прогноз расходов бюджета
округа: на содержание аппарата управления с
приложением расчетов и их обоснований; на

содержание подведомственных учреждений и
организаций с приложением расчетов и их
обоснований; на оплату труда работников
учреждений в бюджетной сфере с
приложением расчетов и их обоснований

не позднее
01.10.2024 года

46302281

Администрация Талдомского
городского округа Московской

Администрация Талдомского
городского округа;

Комитет по культуре
фи зической куль ту ре,
спорту, туризму и работе

Управление
образования. Коми тс <

имуществом.

463D2281

Администрация

городского округа
Московской области;

Администрация
Талдомского городского

Финансовое управление
администрации Талдомского
городского округа Московской
области

15 10.2024

7. Проекты нормативно-правовых актов по
налогам и сборам, приводящие к изменению
доходов бюджета в очередном финансовом
row.

не позднее
01.10.2024 года

463D228I

Админ ист рация Талдомского
городского округа Московской

Администрация Талдомского
городского округа;

Комитет по экономике
администрации
Талдомского городски! о

11<>лозова Юлия
Николаевна

463D2281

Администрация
Талдомского
ородского округа
Московской области.

Администрация
Талдомского городского
округа;

Финансовое управление
администрации Талдомского
городского округа Московской
области

15.10.2024

8. Проекты нормативно-правовых актов по
неналоговым доходам, приводящие к
изменению доходов бюджета округа в
очередном финансовом года.

не позднее
01 10.2024 года

463D228)

Адмииис грация Талдомского
городского округа Московской

Администрация Талдомского
городского округа.

Комитет по управлению
имуществом

Никитухии Николай
Николаевич

46302281

Администрация
Талдомского
городского окру IB
Московской области

Администрация
Талдомского городского
округа;

Финансовое управление
администрации Талдомского
городского округа Московской
•власти

15 10.2024

9. Уточненный прогноз доходов бюджета округа
от использования и реализации имущества,
находящегося в муниципальной
с< Ятстнен пости

нс позднее
01 10 2024 года

4631)2281

Администрация Талдомского
городского окрути Московской
области.

Администрация Талдомского
■ородского окрутя;

Комитет по управлению
имущеетжтм

Никитухии Николай
Николаевич

4631)2281 j

Администрация
Талдомского
городского округа
Московской области.

Админис грация
Талдомского городского

Финансовое управление
администрации Талдомского
ородского округа Московской
области

15.10.2024

10. Прогнозный план приватизации имущества,
находящегося в муниципальной
собственности

нс позднее
01 10.2024 года

463D2281

Администрация Талдомского
городского округа Московской
области;

Администрация Талдомского
городского округи .

Комитет по управ'кгнию liHKHiy.XHH
Николаевич

Николай

463D2281

Администрация
Талдомского
городского округа
Московской облас|к.

Администрация
Талдомского городского
округа.

Финансовое
администрации
городского округа
области

управление
Талдомского
Московской

15.10.2024

II. Предварительные итоги социально-
экономического развития Талдомского
городского округа за истекший период
текущего финансового года и ожидаемые
итоги социально-экономического развития
Талломского городского округа за текущий
финансовый год.

нс позднее
15.10.2024 года 463D2281

Администрация Талдомского
городского округа Московской
области;

Администрация Талдомского
городского округа;

Комитет по экономике
админ ■к-грации
Талдомского городского
округа

11о.'юзова
Николаевна

Юлия

4631)2281

Админис (рация
Талдомского
городского округа
Московской области;

Администрация
Талдомского городского
округа;

Финансовое
админисфации
городского округа
области

управление
Талдомского
Московской

01.11.2024

12. Одобренный Администрацией прогноз
социально-экономического развития
Талдомского городского округа на очередной
Финансовый гуд

нс позднее
01 11.2024 года

4631)2281

Администрация Талдомского
городского округа Московской
области;

Администрация Талдомского
городского округа:

Комиг.-т по экономике
администрации
Талдомского городского

11о. юзова
11нколасвна

Юлия

4631)2281

Администрация
Талдомского
городского округа

Администрация
Талдомского городского
округа.

Финансовое
администрации
городского округа
области

управление
Талдомского
Московской 05.11.2024

13. Формирование доходной и расходной части
бюджета округа на основании
прогнозируемого объема доходов и расходов
бюджета, представленных главными
распорядителями бюджетных средств и
главными администраторами
(администраторами) доходов бюджета и с
учетом расчетных доходов бюджета округа,
расчетных показателей общей стоимости
предоставления муниципальных услуг, расчета
дотации и межбюджетных трансфертов из
бюджета Московской области,
представленных Министерством экономики и
финансов Московской области.

нс позднее
01 11.2024 года

4631)2281

Администрация Талдомского
городского округа Московской
области:

Администрация Талдомского
городского округа;

Финансовое управление
администрации
Талдомского городского

Павлович
Александр

463D2281

Администрация
Талдомского
городского округа
Московской области.

Админисфация
Талдомского городского
округа;

11.11.2024

14. Основные направления налоговой и
бюджетной политики Талдомского городского
округа на очередной финансовый год и
плановый периоч

нс позднее
01.112024 года

463D2281

Администрация Талдомского
городского округа Московской
области:

Администрация Талдомского
городского округа :

Финансовое управление
администрации
Талдомского Го|тодского
округа

Плюга
1 (авлович

Александр

4631)2281

Администрация
Талдомского
городского округа
Московской области:

Админисфация
Талдомского городского 11.11.2024

15. Оценка ожидаемого исполнения бюджета за
текущий финансовый год. нс позднее

01.11.2024 года
463D2281

Администрация Талдомского
городского округа Московской

Администрация Талдомского
городского округа .

Фи II а нс овос у прав;icune
администрации
Талдомского городско! о

Ниота
Павлович

Александр

463D2281

Администрация
Талдомского
городского округа
Московской области:

Администрация
Талдомского городского
округа;

11.11.2024

16. Муниципальные программы(проекты
муниципальных программ), планируемые к
финансированию в очередном финансовом
ro.iv и плановом периоде

не позднее
01 11.2024 года

46302281

Администрация Талдомского
городского округа Московской
области;

Администрация Талдомского
городского округа:

Комитет по экономике
администрации
Талдомского городского

Николаевна
Юлия

4631)2281

Администрация
Талдомского
городского округа
Московской области

Админисфация
Талдомского городского
округа;

Финансовое
администрации
городского округа

управление
Талдомского
Московской 11.11.2024

17. Реестр источников доходов бюджета округа
не позднее

01.112024 гола
46402281

Администрация Талдомского
городского округа Московской
области;

Администрация Талдомского
городского округа.

Финансовое управление
администрации
Талдомского городского

Павла
Павлович

Александр

4631)2281

Админис! рация
Талдомского
городского округа
Московской области:

Администрация
Талдомского городского
округа;

11.11.2024

18. Основные параметры прогноза бюджета
округа на очередной финансовый год и
плановый период.

нс позднее
01.112024 года 46302281

Администрация Талдомского
городского округа Московской
области;

Администрация Талдомского
городского округа:

Финансовое управление
админи; фации
Талдомского городского

Пикла
Павлович

Аюксандр

4631)2281

Админис (рация
Талдомского
городского округа
Московской области:

Админисфация
Талдомского городского
округа:

11.11.2024

19. Проект решения Совета депутатов о бюджете
округа на очередной финансовый год и
плановый периоде пояснительной запиской.

не позднее
01 11 2024 года

46302281

Администрация Талдомского
городского округа Московской
области:

Администрация Талдомского
городского округа:

Финансовое управление
админис фации
Талдомского городского

Пикла
Павлович

Александр

4631)2281

Администрация
Талдомского
городского округа
Московской области.

Админисфация
Талдомского городского
округа;

11.11.2024

20. внесение проекта бюджета округа на
очередной финансовый год и плановый период
с необходимыми документами и материалами
на рассмотрение Совета депутатов.

не позднее
15.11.2024 года

46302281

Администрация Талдомского
городского округа Московской
области;

Админисцтация Талдомского
городского округа:

Финансовое управление
администрации
Талдомского городского
округа

Плюга
11ав.'кшич

Атексан.Ц)

4631)4136

Cobci дспутагов
Талдомского
городского окрути
Московской области

Совет депутате
Талдомского городского
округа Московской
области

15 11.2024